
 1

                                                                                                             
                                         Uchwała   Nr  XLVI/301/10 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 31 maja 2010 r. 
 
 
 
 
                          w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
                                                
 § 1 W uchwale Nr  XL II/274/10 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2009 r  w sprawie budżetu 
na rok 2010,  zmienionej uchwałą Nr XLIII/284/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 lutego 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem Nr 
7/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 03 marca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą Nr XLIV/290/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 
marca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą 
Nr XLV/294/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 kwietnia 2010 r  w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie na rok 2010,  wprowadza się zmiany; 
 
                                                                 
 1. Określone w § 1 ust. 1 dochody  budżetu na rok 2010 w wysokości 11 219 250 zł zwiększa 
się  o 255 797 zł do kwoty 11 475 047 zł 
 
- dochody bieżące w kwocie 10 270 689 zł zwiększa się o  255 797 zł do kwoty 10 526 486 zł 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody” wprowadza się zmiany zawarte w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. § 1 ust. 2 pkt.1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami kwotę 1 969 250 zł zwiększa się o 218 545 zł do kwoty 
2 187 795 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 
 
3. § 1 ust.2 pkt.4 dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z  organami 
administracji rządowej  kwotę 20 562 zł zwiększa  się o 6 011 zł do kwoty 26 573 zł 
 
 Dotychczasowy załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
4 do niniejszej uchwały 
 
 

 



 2

 4. § 2 ust.1  wydatki budżetu w kwocie  13 909 882 zł zwiększa się o 255 797 zł do kwoty  
 14 165 679 zł 
 
- wydatki bieżące w kwocie 9 839 215 zł zwiększa się o 255 797  zł do kwoty 10 095 012 zł 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
5. § 2 ust.2 pkt.1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  kwotę 1 969 250 zł zwiększa się o 218 545 zł do kwoty 2 187 795 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 
do niniejszej uchwały 
 
6. § 2 ust.2 pkt.5  wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej  w kwocie 20 562 zł  zwiększa się o 6 011 zł do kwoty 26 573 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
4 do niniejszej uchwały 
 
7. § 2 pkt.3 wprowadza się zmiany na lata 2010-14 w wydatkach związanych z wieloletnimi 
programami inwestycyjnymi , na programy i projekty realizowane  ze środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3 oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich. 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 
 
 
8. § 12 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 
   Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem  kwot do realizacji   
    dla poszczególnych sołectw. 
 
   Dotychczasowy załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika  
   Nr 7 do niniejszej uchwały.    
 
9. Dodaje się § 15 w brzmieniu: 
 
   „ Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta do wysokości 13 773 zł „ 
 
10. Dotychczasowe  §§ 15 i 16 otrzymują oznaczenie  §§ 16 i 17 
 
§ 2.  W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/290/10 z dnia 25 marca 2010r  prostuje się  
         oczywisty błąd pisarski  w ten sposób, że: 
         jest               „ Dz. 010   Rozdz. 04010 ↑5 4010 „ 
         winien być   „ Dz. 010   Rozdz. 01010 §    4010 „ 
         jest             „  Dz. 921    Rozdz. 92120 § 2720      na kwotę                       3 000 zł 
                                                                       § 4210           kwotę                      94 575 zł 
                                                                                             kwotą                      82 575 zł 
                                                                                             zmniejszenie o        12 000 zł 
 

 



 3

                                                                     § 4300                kwotę                         1 000 zł 
                                                                                                kwotą                       13 000 zł 
                                                                                                zwiększenie o           12 000 zł „ 
 
        winno być    „  Dz. 921       Rozdz. 92120 § 2720          na kwotę                    3 000 zł 
 
                                                                 92109 § 4210              kwotę                   94 575 zł 
                                                                                                     kwotą                   82 575 zł 
                                                                                              zmniejszenie o            12 000 zł 
                                                                            § 4300              kwotę                    1 000 zł 
                                                                                                     kwotą                   13 000 zł 
                                                                                               zwiększenie o             12 000 zł 
 
                                                       
                                                     
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Załącznik Nr  1 do  Uchwały Nr  XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja  
 2010 roku 
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
Dz.010 Rozdz. 01095 § 2010 na kwotę 211 790 zł 
     
Dz.700 Rozdz. 70005 § 0970 na kwotę 730 zł 
     
Dz.751 Rozdz. 75107 § 2010 na kwotę 6 755 zł 
     
Dz.758 Rozdz. 75814 §0970 kwotę 354 551 zł 
   kwotą 382 361 zł 
   zwiększenie o  27 810 zł 
     
Dz.801 Rozdz. 80104 § 0920 na kwotę 1 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85295 § 2023 kwotę 20 562 zł 
   kwotą 26 573 zł 
   zwiększenie o 6 011 zł 
     
  § 2030 kwotę 18 000 zł 
   kwotą 20 400 zł 
   zwiększenie o  2 400 zł 
     
Dz.921 Rozdz.92109 § 0920 na kwotę 100 zł 
     
  § 0970 na kwotę 200 zł 
 
 
 
Zwiększenie   ogółem o kwotę  255 797 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

Załącznik Nr  2 do   Uchwały Nr XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja  
 2010 roku 
 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 
Dz. 010 Rozdz. 01095 § 4110 na kwotę 122 zł 
 zad. zlecone    
  § 4120 na kwotę 20 zł 
     
  § 4170 na kwotę 800 zł 
     
  § 4210 na kwotę 2 046 zł 
     
  § 4300 na kwotę 763 zł 
     
  § 4430  na kwotę 207 637 zł 
     
  § 4740 na kwotę 52 zł 
     
  § 4750 na kwotę 350 zł 
     
Dz. 700 Rozdz. 70095 § 4210 kwotę 54 000 zł 
   kwotą 54 730 zł 
   zwiększenie o 730 zł 
     
  § 4260 kwotę 3 000 zł 
   kwotą 3 500 zł 
   zwiększenie o 500 zł 
     
  § 4270 kwotę 20 000 zł 
   kwotą 19 500 zł 
   zmniejszenie o  500 zł 
     
Dz.710 Rozdz. 71004 § 4300 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 32 810 zł 
   zwiększenie o 27 810 zł 
     
Dz. 751 Rozdz. 75107 § 4110 na kwotę 165 zł 
 zad. zlecone    
  § 4120 na kwotę 24 zł 
     
  § 4170 na kwotę 1 774 zł 
     
  § 4210 na kwotę 2 552 zł 
     
  § 4300 na kwotę 304 zł 
  § 4360 na kwotę 50 zł 

 



 6

     
  § 4410 na kwotę 276 zł 
     
  § 4740 na kwotę 260 zł 
     
  § 4750 na kwotę 1 350 zł 
     
Dz. 801 Rozdz.80101 § 4170 kwotę 4 400 zł 
   kwotą 4 600 zł 
   zwiększenie o 200 zł 
     
  § 4210 kwotę 137 633 zł 
   kwotą 146 200 zł 
   zwiększenie o 8 567 zł 
     
  § 4240 kwotę 1 000 zł 
   kwotą 1 250 zł 
   zwiększenie o 250 zł 
     
  § 4300 kwotę 29 190 zł 
   kwotą 34 740 zł 
   zwiększenie o 5 550 zł 
     
 Rozdz. 80104 § 4170 kwotę 8 540 zł 
   kwotą 8 740 zł 
   zwiększenie o 200 zł 
     
  § 4210 kwotę 20 148 zł 
   kwotą 20 149 zł 
   zwiększenie o 1 zł 
     
  § 4300 Kwotę 22 131 zł 
   kwotą 21 931 zł 
   zmniejszenie o 200 zł 
     
Dz. 852 Rozdz. 85295 § 2820 na kwotę 5 000 zł 
     
  § 2830 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 5 000 zł 
     
  § 3110 kwotę 36 400 zł 
   kwotą 38 800 zł 
   zwiększenie o 2 400 zł 
     
 Porozumienie § 4303 kwotę 15 708 zł 
   kwotą 21 719 zł 
   zwiększenie o 6 011 zł 
     
Dz. 900 Rozdz. 90002 § 2710 na kwotę 10 000 zł 

 



 7

     
 Rozdz. 90004 § 4210 kwotę 2 000 zł 
   kwotą 10 708 zł 
   zwiększenie o 8 708 zł 
     
  § 4300 na kwotę 200 zł 
     
 Rozdz. 90019 § 2710 kwotę 10 000 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 10 000 zł 
     
  § 4210 kwotę 8 908 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 8 908 zł 
     
Dz. 921 Rozdz. 92109 § 4270 kwotę 4 300 zł 
   kwotą 4 600 zł 
   zwiększenie o 300 zł 
     
Dz. 926 Rozdz. 92601 § 4210 kwotę 20 539 zł 
   kwotą 11 972 zł 
   zmniejszenie o 8 567 zł 
     
  § 4270 kwotę 14 350 zł 
   kwotą 8 350 zł 
   zmniejszenie o  6 000 zł 
     
 
 
Zwiększenie ogółem o kwotę    255 797 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 8

Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
Dz. 700 
 
 
 
Dz. 751 
 
 
 
Dz. 758 
 
 
 
 
Dz. 801 
 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
Dz. 921 
 
 
 
 
 
 

 
Rozdz. 01095-  Zwiększenie planu dochodów  z tytułu dotacji celowej 
przeznaczonej na zwrot  części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
 
Rozdz. 70005- Zwiększenie planu dochodów  z tytułu wpłat na remont 
mieszkania 
 
 
Rozdz. 75107- Zwiększenie planu dochodów  z tytułu dotacji przekazanej przez 
Krajowe Biuro Wyborcze na wybory  Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej   
 
 
 Rozdz. 75814- Zwiększenie planu dochodów o niewygasąjące wydatki za 2009r 
 
 
 
 
Rozdz. 80104- zwiększenie planu dochodów z tytułu odsetek od rachunku 
bankowego 
 
  
Rozdz. 85295- zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 011 na PPWOW. 
 oraz kwotę  2 400 na pomoc państwa w zakresie dożywiania – środki 
przekazane przez Wojewodę Wielkopolski 
 
Rozdz. 92109-. Zwiększenie planu dochodów o odsetki pobrane od zaległości – 
kwota  100 zł . Zwiększenie planu dochodów o wpłaty za energię za rok ubiegły- 
kwota  200 zł  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 



 9

Wydatki ; 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
DZ. 700 
 
 
 
 
 
Dz. 710 
 
 
Dz. 751 
 
 
 
 
Dz. 801  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz. 852 
  
 
 
 
 
Dz. 900 
 
 
 
 
 
Dz. 921 
 
 
Dz. 926 
 
 
 
 

Rozdz. 01095- zwiększenie planu wydatków o kwotę przekazaną przez 
Wojewodę Wielkopolski na wypłatę części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, oraz kosztów 
związanych z przygotowaniem decyzji, kosztów wysyłki, wydruku. 
 
Rozdz. 70095- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów do remontu 
mieszkania przy ul. K. Wielkiego o kwotę wpłaconą przez osoby fizyczne. 
Zwiększenie planu dochodów na zakup energii o kwotę 500 zł, z 
przeniesieniem z wydatków na zakup usług pozostałych. 
 
 
Rozdz. 71004- zwiększenie planu wydatków o kwotę zwrotu środków z  
wydatków niewygasających. 
 
 Rozdz. 75107 -zwiększenie planu wydatków o kwotę przekazaną przez 
Krajowe Biuro Wyborcze na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta RP- tj. 
obsługa informatyczna w lokalach oraz na szczeblu gminy, wyposażenie lokali 
wyborczych, koszty przejazdu członków komisji na szkolenia. 
 
Rozdz. 80101- Zwiększenie planu wydatków o kwotę Funduszu Soleckiego 
Sołectwa Bielsko przeznaczoną na zadanie pn: „ Rekultywacja i modernizacja 
boiska szkolnego przy SP-Bielsko „- zakup materiałów- kwota 8 567 zł , zakup 
usług pozostałych – kwota 6 000 zł. Zwiększenie planu wydatków na zakup 
pomocy dydaktycznych SP-Bielsko – kwota 250 zł, oraz  na wypłatę 
wynagrodzenia z tytułu umowy zalecenia Sp- Słowikowo – kwota 200 zł  
Rozdz. 80104- zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia bezosobowe z 
przeniesieniem z wydatków na zakup usług pozostałych. 
 
 Rozdz. 85295- zwiększenie planu wydatków z tytułu planowanej dotacji do 
przekazania stowarzyszeniom zgodnie z podpisanymi umowami. Zwiększenie 
planu wydatków na PPWOW o kwotę dotacji przekazanej przez Wojewodę 
Wielkopolski. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 2 400 zł- pomoc państwa  
w zakresie dożywiania. 
 
Rozdz. 90002- Zwiększenie planu wydatków o dotację dla starostwa  na 
usuwanie  wyrobów zawierających azbest.  Rozdz. 90004-zwiększenie planu 
wydatków o koszty związane z Funduszem Ochrony Środowiska- zakup trawy, 
drzewek, sadzonek kwiatów.- przeniesienie z rozdziału  90019.  
 
 
Rozdz. 92109-  Zwiększenie planu wydatków na zakup usług remontowych 
ogrodzenie boiska Sołectwo Skubarczewo. 
 
Rozdz. 92601- Zmniejszenie planu wydatków o środki Funduszu Soleckiego 
Bielsko – środki przeniesiono do rozdz. 80101 zgodnie z klasyfikacją 
budżetową – Rekultywacja i modernizacja boiska szkolnego 
 
 

 



 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


